
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 41125/2023-SŽ-GŘ-O8  
   

   
Vyřizuje Michaela Kopecká  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  

„Ostraha objektů SŽ“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 13. 6. 2023 v 16:21 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Zadavatel stanovil v čl. 12 odst. 1 ZD následující požadavek: 

„Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil, že je držitelem platného 
certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ISO 37001 
(Systémy protikorupčního managementu) akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného 
certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém řízení jakosti musí být doložen 
pro obor činnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky.“ 

Jako dodavatel disponujeme certifikáty jakosti ISO 37301:2021 Osvědčení o systému 
managementu shody a ČSN 01 0391:2021 Osvědčení o shodě systému managementu 
společenské odpovědnosti uplatňovaný organizací. Uvedené certifikáty jsou nejvyšší normou v 
oblasti ochrany proti korupci a oblasti komplexního CMS. 

Žádáme zadavatele, aby uvedl, zda v případě, kdy je systém protikorupčního 
managementu certifikován podle normy ISO 37301:2021, příp. dle normy ČSN 01 
0391:2021, postačí předložení těchto certifikátů na místo příslušných dokumentů dle 
čl. 12 odst. 1 ZD.“ 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel vychází z toho, že obě normy vyžadují od certifikované osoby přístup založený na 
eliminaci obdobných rizik, obě se řídí procesním cyklem PDCA, a zatímco norma ISO 37001 se 
zaměřuje na specifický aspekt (zadavatelem požadovaný) norma ISO 37301 uplatňuje celostní 
přístup k řízení shody, založený však na stejných základech. 
 
Certifikát jakosti ISO 37301:2021 (Osvědčení o systému managementu shody) tedy je 
rovnocenným certifikátem požadovanému certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle 
českých technických norem řady ISO 37001 (Systémy protikorupčního managementu) a 
Zadavatel bude akceptovat jeho předložení jako certifikátu rovnocenného požadovanému 
certifikátu. 
 



  

 

2/3    
 

Dotaz č. 2: 

„Zadavatel v čl. 17.1.5 ZD stanovil dílčí kritérium hodnocení s názvem „Stabilita pracovního 
týmu“. Pro jeho prokázání uvedl požadavek, aby dodavatelé vyplnili přílohu č. 12 ZD mj. 
následujícím způsobem: „Pro účely možnosti ověření pravdivosti těchto údajů zadavatelem 
dodavatel v nabídce dále předloží přehled všech osob dodavatele vykonávajících ostrahu v 
kalendářním roce 2022 s údaji specifikovanými v Příloze č. 12 této Zadávací dokumentace na 
druhém listu s názvem „Přehled osob“.“ 

Do tohoto Přehledu osob je dodavatel povinen uvést veškeré pracovníky, kteří vykonávali 
ostrahu v kalendářním roce 2022 pro dodavatele včetně iniciál, dat narození, počtu 
odpracovaných hodin, vztahu osoby k dodavateli a informaci o trvání pracovního poměru. 
 
Dodavatel považuje tento požadavek zadávací dokumentace za zcela nepřiměřený a 
diskriminující dodavatele, kteří zaměstnávají větší počet osob. Sám dodavatel zaměstnává 
vyšší stovky až tisíce osob. Takoví dodavatelé budou nadměrně administrativně zatíženi, aby 
požadovaný přehled osob vyplnili, oproti dodavatelům, kteří zaměstnávají menší počet osob. 
 
Dodavatel s ohledem na výše uvedené domnívá, že zadávací podmínky v rozsahu čl. 17.1.5 ZD 
porušují zásady zadávání veřejných zakázek, a to zejména zásadu přiměřenosti a rovného 
zacházení stejně se všemi dodavateli. 
 
Dodavatel proto žádá zadavatele, aby provedl odpovídající nápravu uvedených 
zadávacích podmínek tak, aby byly v souladu s výše uvedenými zásadami zadávání 
veřejných zakázek.“ 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel považuje uvedený požadavek za přiměřený. Jeho účelem je kontrola tvrzení 
dodavatele ohledně jednoho z dílčích kritérií hodnocení nabídek. Správnost hodnocení nabídek 
je přitom jednou ze stěžejních podmínek pro řádný výběr dodavatele a bez doložení 
požadovaného přehledu osob by Zadavatel nemohl údaje uvedené v příloze č. 12 zadávací 
dokumentace nijak ověřit. Zadavatel proto považuje za zcela legitimní, pokud hodlá průměrné 
údaje uvedené v příloze č. 12 zadávací dokumentace ověřit způsobem uvedeným v zadávací 
dokumentaci. 
 
Současně lze také očekávat, že dodavatelé disponují informačním systémem, ze kterého by 
mělo být relativně snadné zjistit údaje ohledně jejich zaměstnanců požadované zadavatelem.  
Nelze ani konstatovat, že tvrzená náročnost zpracování přehledu osob jako součásti nabídky 
neodpovídá objemu zadávané veřejné zakázky. V porovnání s objemem zadávané veřejné 
zakázky se náklady na zpracování přehledu osob jakož i celé nabídky jeví jako zcela 
marginální. Požadavek zadavatele je proto v souladu se zásadou přiměřenosti. 
 
Co se týče zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace, nedošlo stanovením této zadávací 
podmínky k jejich porušení. Zadávací podmínka je stanovena pro všechny dodavatele stejně. 
Naopak porušením zásady diskriminace by bylo požadovat „Seznam osob“ pouze od menších 
dodavatelů. Navíc, jak už zadavatel uvedl výše, větší dodavatelé by měli disponovat 
odpovídajícím administrativním aparátem a automatizovaným systémem, který mj. umožňuje 
zadavatelem požadované informace shromáždit. 
 
Z výše uvedených důvodu zadavatel setrvává na tomto požadavku zadávací dokumentace. 
  



  

 

3/3    
 

 
Závěr 
 
S ohledem na povahu obdržené žádosti a vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.   
 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Ing. Vladimír Abraham, MBA 
ředitel Odboru bezpečnosti a krizového řízení 
 


		2023-06-16T06:55:54+0000


		2023-06-16T10:26:32+0200
	Vladimír Abraham d7a203be6256ff4db3e552a2286a3435d532b1fc
	Podepsáno elektronicky




